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NYHEDSBREV #5 TEMA OM WEBINARER

 
NO LIMITS
9. FEBRUAR 2021 kl. 13.00

NYT STORT WEBINAR
FRA HOLSTEBRO 

TALENTNETTET AFHOLDER SPÆNDENDE
WEBINAR OM TALENTUDVIKLINGSFORMATER,
ENTREPRENØRSKAB OG KUNSTEN AT LYKKES
MED ET TALENTMILJØ.

Jakob Nørlem, forsker ved Institut for Kultur og Læring på Aalborg
universitet
Kristian Riis, guitarist i Nephew, stifter af Nordic LA, iværksætter
m.m.
Søren Madsen, skole- og talenttræner for Holstebro
roklub/kraftcenter

En dynamisk herretrio lukker op for skatkammeret, og deler viden og erfaringer
med deltagerne. Billedkunstner og leder af Talentakademiet Søren Taaning
leder os igennem webinaret og sikrer debat og spørgetid til slut.

Webinaret er for medlemmer i Talentnettet og henvender sig primært til
ledere, undervisere og udviklere indenfor talentudvikling af unge i de
kunstneriske fag.
Din institution kan blive gratis medlem. 
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GÅ IKKE GLIP AF DETTE WEBINAR

OM WEBINARET
Webinaret vil indeholde bud fra forskningens verden på dels hvordan
talentudvikling historisk er blevet anvendt, samt hvilke forskellige indfaldsvinkler
der bruges, når der tales om talentarbejde: V/Jakob Nørlem.
Dernæst udfoldes emnet entreprenørskab og kunstnernes egne muligheder for
at drive forretning. Hvordan kan kunst blive en levevej, og er der perspektiver
for et tættere samarbejde mellem erhvervslivet og kunsten?  Samtale mellem
Søren Taaning og Kristian Riis.
Herefter serveres, med afsæt i eliteidrætten, eksempler på, hvordan man
skaber et miljø, der både tiltrækker og fastholder de unge, så der er basis for
talentarbejde: V/ Søren Madsen.
Til slut faciliterer Søren Taaning en paneldebat med alle 3 oplægsholdere, med
mulighed for spørgsmål og inddragelse af deltagerne.
Webinaret kan, hvis der er interesse, blive startskud for en
kommende arbejdsgruppe, som omhandler entreprenørskab og andre afledte
emner fra dagens webinar.
 
Tirsdag d. 9/2 2021 Program:

12:55 - 13:00   Webinaret startes op med teknisk og indholdsmæssig intro 
13.00 - 13:30   Oplæg fra Jakob Nørlem
13:35 - 14:05   Kristian Riis i samtale med Søren Taaning
14.10 - 14:40   Oplæg fra Søren Madsen
14.45 - 15:15   Paneldebat m. facilitator, Søren Taaning
15:15 - 15.20   Afrunding samt afsøgning af basis for at starte en arbejdsgruppe om emnet

TEKNISK FORBEREDELSE:

Følg vejledningen, når du har klikket på linket i den blå boks herunder. Webex skal installeres på din

computer.

Kodeord: Nolimits2021 (Hvis der spørges efter det)

Brug Google Chrome som browser. Hvis der arbejdes fra en kommunal computer er det vigtigt, at 

logge på ”udenfor citrix”  

Klik for GRATIS tilmelding til TALENTNETTET

Link til deltagelse i webinaret via WEBEX

Subscribe Past Issues RSSTranslate

https://nk02.nemtilmeld.dk/366/
https://holstebro.webex.com/holstebro-da/j.php?MTID=mba143c88c1e4d34754100430272a8579
http://eepurl.com/gYwe21
https://us19.campaign-archive.com/home/?u=87a15a65298ef77d6d5bb9162&id=4ed704216d
https://us19.campaign-archive.com/feed?u=87a15a65298ef77d6d5bb9162&id=4ed704216d
javascript:;


Jakob Nørlem
er forsker ved Institut for Kultur og Læring, Aalborg Universitet. Her har han
fokus på individuel- og organisatorisk talentudvikling og udviklingen af
talentmiljøer i politisk ledede organisationer. Jakob arbejder i øjeblikket på et
forskningsprojekt omkring afdækningen af en talentmiljømodel inden for Kunst
og Kultur. I den forbindelse arbejder han tæt sammen med Talentkommune
projektet Talent Vest.
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Kristian Riis 
Udover at være guitarist og stiftende medlem af Nephew er Kristian
iværksætter gennem 25 år og har blandt andet været direktør for Music Export
Denmark (MXD), Bremen Teater og FROST Festivalen. Desuden er han CEO
 og founder i NordicLA - en privatejet kulturambassade i Los Angeles. Her
støtter han nordiske iværksættere, designere, filmskabere, musikere og mange
andre, der har ambitioner om at komme ind på det amerikanske marked. Dette
arbejde gennemføres gennem logistisk støtte men også gennem
netværkskabende aktiviteter, såsom Songwriting camps på tværs af
nationaliteter.
Kristian er derudover partner i kulturvirksomheden Volcano, co-founder af data
virksomheden Backscatter, Entreprenerdy Danmark, billetvirksomheden Tikko
Danmark og idemand bag inkubatorforløbet Royalteis. For tiden arbejder
Kristian med byudvikling og Creative Placemaking blandt andet i
Tunnelfabrikken i København. Kristian arbejder også med Industriens Fond
omkring projektet Danish Creative Industries ud fra visionen om at kulturen og
erhvervslivet har meget at bidrage med til hinanden. Kristian har i sit arbejde
stor fokus på at kunstnere og kulturaktører, gennem netværk og fællesskab,
kan være med til at fremme hinandens muligheder og potentialer.
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Søren Madsen 
Søren Madsen er skole- og talenttræner for Holstebro roklub/kraftcenter, og har
selv været igennem et talentudviklingsforløb fra han var 12 år. Senere fulgte en
mangeårig karriere indenfor kaproning, herunder OL og VM. 
Talentarbejdet i Holstebro Roklub bygger på visionerne omkring talentmiljø og
dets indflydelse på talenters udvikling og tilknytning til sporten. Klubbens
talentarbejde baserer sig på tre grundlæggende værdier: Fællesskab, styrke og
udvikling. Fællesskabet spiller en vigtig rolle og der trænes på tværs af alder og
niveau. Rollemodellerne er tydelige og hjælper og inspirerer deres yngre
holdkammerater. 

Søren Taaning 
Søren Taaning er leder af Dansk Talentakademi og Huset For Kunst og Design.
Samt som co-founder og del af det kunstneriske lederteam for Deep Forest Art
Land – Skovsnogen.
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MEDLEMMER SE HER! 
JEG HAR BRUG FOR JERES VIDEN:
Som en konsekvens af COVID19 restriktioner omlægger vi  flere af de planlagte
konferencer til en række webinarer og masterclasses for talentnettets medlemmer.
Forhåbentlig får vi afviklet minimum én pr. kvartal. Det er håbet at de enkelte
webinarer kan skabe inspiration og afsæt til konkrete arbejdsgrupper. Hvis I har
kendskab til gode oplægsholdere eller rapporter om de valgte emner, så skriv gerne
til talentnettet: cpopp@naestved.dk. Herunder ses idékataloget.

Nøgleord Emne Oplægsholdere

undervisningsmiljø
Miljøets betydning for talentudviklingeng -
Hvad er siger forskningen? 

Professor Lene Tanggaard (AAU),
Forskningsleder Kristoffer Henriksen
(SDU) - ER AFHOLDT

entreprenørskab,
Erhvervsliv

Hvad er talentudvikling og hvilke forskellige
spor køres der talentudvikling? Om
kunstnernes egne muligheder for at skabe
synergi med erhvervslivet. Eksempler fra
idrætspraksis.

Institut for kultur og læring Jakob
Nørlem (AAU). Kristian Riis (Nordic
LA, Nephew m.m.).
Søren Madsen, Holstebro Roklub

Ledelse
Ledelse. Hvilke særlige krav knytter der sig
til at lede en kunstnerisk enhed, der
arbejder med talentudvikling? Afsæt for
kommende ledersparringer i Talentnettet

 

Kvalitet
Kvalitet. Hvad vil det sige at arbejde med
kvalitet. Hvordan måler man kvalitet? 
(F.eks. afsæt i rapport fra Anne Bamfort)

 

kommunikation

Narrativ og terminologi. Hvordan taler vi om
talent? Hvad betyder kommunikation og
sprogbrug? Får vi fat i de rigtige som vi
kommunikerer nu, eller er der en social
slagside?

f.eks Christian Have m.fl

Ungeinddragelse De unges bud på ups and downs i det
aktuelle talentlandskab

Unge oplægsholdere
f.eks.:Tænketanken for Ungekultur.

formidling, rekruttering
Rekruttering af unge. Hvordan får vi fat i de
unge, hvordan skaber og sælger vi et
attraktivt tilbud til unge? 

 

økonomi
Hvordan underviser vi i holdbare
forretningsmodeller for kunsten / kunstnere.
Hvad er kunstens nytteværd?

f.eks Ingo Østerskov, Køge. Michael
Møller CBS

pædagogik,
terminologi, metode

Er der særlige pædagogik og metoder, der
egner sig godt i kunstnerisk talentudvikling?
Hvilke bruges der nu, her og i udlandet?
 

 

fødekæder

Hvordan sikrer man lokalt og regionalt, at
man har en velfungerende fødekæde til
talentniveauet. Hvad kan man stille op, hvis
fødekæden er mangelfuld?

 

videregående
uddannelser,
studievejledning

Hvilke krav stiller de videregående
uddannelser og er der basis for en dialog
mellem talentnettet og den næste
uddannelse. Hvordan klæder vi
studievejledere bedst muligt på, til at kunne
vejlede til kunstneriske uddannelser
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Mangler du nogen at netværke med? Tjek medlemslisten, måske mangler du på listen.... meld dig ind -
bedre selskab får du næppe.Opdateret medlemsliste

TALENTNETTET er et nationalt netværk for talentudvikling indenfor de kunstneriske fag. Altså et netværk
primært for Jer professionelle, undervisere, ledere og partnere indenfor talentudvikling af unge. Dvs.

typisk talentskoler, kulturskoler, højskoler, efterskoler og videregående uddannelser. 

Dette  nyhedsbrev er sendt til dig, fordi du enten har deltaget i vores konference, er medlem eller står på
bruttolisten over talentforløb i DK. Frameld herunder, hvis du ikke ønsker at modtage nyhedsbrevet

fremover. Nyhedsbrevet kommer ca. 4 - 6 gange om året.

Talentnettet er på FACEBOOK.
Like og følg os der, og deltag i debatterne når de opstår.

LINK TIL SIDEN

Copyright © 2020 TALENTNETTET  www.talentnettet.dk

Our mailing address is:
CPOPP@NAESTVED.DK

Vil du ikke modtage denne nyhedsbrev?
You can unsubscribe from this list.
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